

اسحاق جهانگیری:

همه وارد بازی مردم سالاری دینی شویم

سیاسی

نامه ستاد انتخابات کشور به شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه نسبت

به آن‌چه مطالب نادرست و تفرقه انگیز خلیب نمازجمعه تهران عنوان کرده، واکنش نشان داد.

به گزارش انتخاب، متن این نامه بدین شرح است:

بسمه تعالی

جناب‌ججت‌الاسلام و المسلمین تقوی

ریاست محترم شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه

سلام علیکم

احتراما به استحضار می‌رساند از تریبون خطبه‌های نماز جمعه مورخ ۵/۲/۱۳۹۶

که قاعتا باید مندرج و عدالت باشد، بر خلاف ادعای خلیب محترم که

بر وحدت و انسجام ملی تاکید داشتند مطالبی نادرست و بعضا کذب در راستای

تفرقه و اشقاق در تجلی مردم سالاری دینی نسبت به عملکرد مجریان و ناظران

انتخابات حماسی ۲۹ اردیبهشت مطرح شد که علاوه بر اجحاف و ظلم در حق

تمامی برگزار کنندگان انتخابات، مغایر با فرمایشات مقام معظم رهبری که از

نامه ستاد انتخابات کشور به شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه

زحمات طاقت فرسای همه دست اندرکاران اجرا و نظارت تشکر کردند نیز می

باشد لذا خواهشمند است بر اساس اصل دینی رعایت عدالت و تقوی و انصاف و

پاسدداشت حق الناس هفته آینده فرصتی برای پاسخگویی به شبهات و انصاف

ناصواب به وزارت کشور اختصاص یابد تا به ارائه توضیحات دقیق و منطقی بر

واقعیات اقدام نماید. در ضمن پیگیری قانونی مطالب خلاف واقع را پختسی از

رعایت حقوق مردم می‌دانیم.

ستاد انتخابات کشور

محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت:

رئیس‌جمهور در راستای حقوق شهروندی پیگیر رفع حصر است

شهروندی نیز ارزیابی کنیم و رییس‌جمهور نیز در همین راستا پیگیر این مسائل است.

او یادآور شد: با این حساب، این دو مسئله مانعه‌الجمع نیستند و ممکن است این حق، سیاسی، فرهنگی یا اجتماعی باشد اما به هر ترتیب از حقوق شهروندان ایرانی است و آقای روحانی نیز آن‌چنان‌که بیان کردند، این موضوع را دنبال خواهند کرد و امیدواریم مُر قانون که مورد تاکید مقام معظم رهبری است، اجرا شود.

سخنگوی دولت در واکنش به سوال دیگری مبنی بر این‌که آیا از آن‌جا که گاهی موضوع رفع حصر با برجام مقایسه می‌شود، نیاز به رایزنی و مذاکره سیاسی، فراتر از پیگیری حقوق شهروندی معمولی شهروندان نیست، گفت: قطعاً این مذاکرات نیز انجام می‌شود اما همیشه اطلاع‌رسانی درباره این مذاکرات سیاسی لزوماً به حل مشکل کمک نمی‌کند.

نوبخت تصریح کرد: آقای روحانی می‌خواهند این مشکل حل شود و ما هم به ایشان کمک می‌کنیم که مشکل را حل کنند.

محمدرضا عارف رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان:

نقد عملکرد شورای عالی سیاست‌گذاری جهت تجدید ساختار ضروری است



برعهده‌منتخبان شوراها و هیمنظور روحانی امسال گام سوم را هم با موفقیت برداشتم و مردم بزرگوار با خلق حماسه‌ای ماندگار مسیر ما را تایید کردند و الحق سنگ تمام گذاشتند. او با اشاره به تصمیم شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برای حمایت قاطع از حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: تصمیم شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برای حمایت قاطع از حسن روحانی ظرفیت گفتمان اصلاحات را نشان داد.

عارف با بیان اینکه در تهیه لیست انتخاباتی شوراها توزیع جغرافیایی هم مدنظر قرار گرفت که اعضای لیست همگی متعلق به یک منطقه جغرافیایی نباشند، ابراز داشت: بعد از انتخاب لیست نهایی قابل پیش‌بینی بود که با اعتراضاتی روبه‌رو شویم. ولی اگر به دموکراسی اعتقاد داریم باید خردجمعی را باور داشته باشیم و کمک کنیم که منتخبان محترم در نهاد شوراها وظیفه خود را در برابر مردم به نحو احسن انجام دهند.

رئیس فراکسیون امید با قیدردانی از انصراف‌دهندگان به نفع لیست امید به میزان رأی منتخبان انتخابات شوراها اشاره کرد و با بیسان اینکه فاصله رأی نفر ۲۱ با ۲۲ در انتخابات تهران بسیار متناذر است و باید تحلیل شود، عنوان کرد: مسئولیت سنگینی

رئیس شورای اسلامی گفت: کابینه نیازمند ترمیم جدی است تا انشالله بتوانند با سرعت خوب برای رفع مشکلات مردم و مملکت و ارتقاء توانمندی‌های کشور اقدام کنند.

به گزارش ایلنا الیاس حضرتی درمورد کابینه آتی دولت گفت: دولت نباید خود را محدود و محصور به آدم‌هایی

که توانستند توانمندی خود را نشان دهند و ناتوان جلوه کردند، کند. انشالله در انتخاب هیات دولت و ترمیم کابینه

امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران:

رونمایی اولین موشک بالستیک زمین به زمین

«دزفول»

تواند در تمام زمینه‌ها الگو باشد. امروز به یک قدرت موشکی تبدیل شده ایم و در تولید هواپیمای بدون سرنشین، رادارها، جنگ الکترونیک، پدافند هوایی و نیروی هوایی در رده کشورهای تراز اول جهان قرار گرفته و به خودکفایی رسیده ایم. حاجی زاده بیان کرد: در سالهای اخیر سومین کارخانه صنعتی زمین تا زمین موشکی ایران در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تأسیس شد. همچنین وزارت دفاع در کنار صنایع نظامی به توسعه توان موشکی و افزایش امنیت ادامه خواهد داد و حرف‌های کفار آمریکایی برای ما هیچ اثری ندارد.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران با بیان اینکه دو هدیه برای مردم دزفول در نظر گرفته شده است، بیان کرد: در آینده اولین موشک بالستیک زمین به زمین به نام دزفول رونمایی خواهد شد و ان‌شاءالله در آینده نزدیک نیز موزه دفاع مقدس دزفول با تجهیزات موشکی غنی می‌شود زیرا حیف است شهری که با نام موشک عجین شده است، یادمانی به نام موشک نداشته باشد.

وی افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این قول را به ملت

پرو، اظهار داشت: در انتخابات اردیبهشت

امسال گام سوم را هم با موفقیت برداشتم و

مردم بزرگوار با خلق حماسه‌ای ماندگار مسیر

ما را تایید کردند و الحق سنگ تمام گذاشتند.

او با اشاره به تصمیم شورای عالی

سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برای حمایت

قاطع از حسن روحانی در انتخابات ریاست

جمهوری تصریح کرد: تصمیم شورای عالی

سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برای حمایت قاطع

از حسن روحانی ظرفیت گفتمان اصلاحات

را نشان داد.

عارف با بیان اینکه در تهیه لیست انتخاباتی

شوراها توزیع جغرافیایی هم مدنظر قرار

گرفت که اعضای لیست همگی متعلق به

یک منطقه جغرافیایی نباشند، ابراز داشت:

بعد از انتخاب لیست نهایی قابل پیش‌بینی

بود که با اعتراضاتی روبه‌رو شویم. ولی اگر

به دموکراسی اعتقاد داریم باید خردجمعی را

باور داشته باشیم و کمک کنیم که منتخبان

محترم در نهاد شوراها وظیفه خود را در برابر

مردم به نحو احسن انجام دهند.

رئیس فراکسیون امید با قیدردانی از

انصراف‌دهندگان به نفع لیست امید به میزان

رأی منتخبان انتخابات شوراها اشاره کرد و

با بیسان اینکه فاصله رأی نفر ۲۱ با ۲۲ در

انتخابات تهران بسیار متناذر است و باید

تحلیل شود، عنوان کرد: مسئولیت سنگینی

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری

اصلاح‌طلبان با بیان اینکه انتخابات‌های اخیر

رفراندم مشروعیت گفتمان اصلاحات بود، بر

لزوم تجدید نظر در ساختار و سازوکار شورای

عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان تاکید کرد.

به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در

مراسم جشن پیروزی منتخبان انتخابات

شوراهای شهر تهران با بیان اینکه خرداد،

ماه حماسه‌هاست به حماسه دوم خرداد،

سوم خرداد و ۱۵ خرداد اشاره کرد و با

گرامیاداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب

اسلامی و دفاع مقدس و رهبر فقید انقلاب

گفت: اصلاح‌طلبان در دهه ۹۰ شعار اخلاق،

عقلانیت و خرد جمعی را محور فعالیت‌های

خود قرار دادند و بر همین اساس در گام اول

در خرداد ۹۲ مسیری را با پیروزی گفتمان

اصلاحات آغاز کردند که این مسیر شروعی

دوباره برای حاکم کردن گفتمان اصلاحات در

سوی سیاسی ایران بود.

وی ادامه داد: در اسفند ۹۴ و در انتخابات

مجلس دهم مسیر آغاز شده از خرداد ۹۲

ادامه دادیم و مردم هم حقیقتاً با مهر تاییدی

که به این مسیر زنده کاری کارستان کردند

و گام دوم را هم با همراهی مردم به خوبی

برداشتیم.

رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه انتخابات

اخیر رفراندوم مشروعیت گفتمان اصلاحات



سخنگوی دولت یازدهم در واکنش به این انتقاد که طرح و پیگیری موضوع رفع حصر از منظر حقوق عادی شهروندی،

تقلیل دادن این معضل سیاسی است، گفت: این دو مسئله

مانعه‌الجمع نیستند و ممکن است این حق، سیاسی، فرهنگی

یا اجتماعی باشد اما به هر ترتیب از حقوق شهروندان ایرانی

است

علی ربیعی وزیر کار:

مطالبات خانواده‌های جان باختگان معدن آزادشهر پیگیری می‌شود

وزیر کار گفت که یک تیم سه نفره مشکلات و مطالبات خانواده‌های جان باختگان معدن را پیگیری خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی که به عنوان نماینده

رییس‌جمهور و برای رسیدگی به وضعیت خانواده‌های

معدنچیان آزادشهر به استان گلستان سفر کرده است در

جمع خانواده‌های معدنچیان جانباخته اهل روستای وطن

آزادشهر، اظهار کرد: من تصمیم گرفتم چه وزیر باشم چه

نمایشم در این چهار سال به این منطقه بیایم. این حادثه مرا

متأثر کرده و در زندگی‌م تأثیر گذاشته است. من خانواده

معدنچیان جان باخته را از لحاظ شخصی نیز درک می‌کنم

زیرا خودم نیز فرزند از دست داده‌ام.

وی با بیان اینکه پیگیری حادثه معدن را تا زمان مشخص

شدن مقصرین حادثه ادامه خواهیم داد، افزود: چنانکه بودن

این حادثه این است که معدنچیان برای نان و شرف

خانواده‌شان زغال تنفس می‌کردند.

وزیر کار گفت:حادثه معدن آزادشهر یک اتفاق در عرصه

فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی در کنار خودش رقم

زد.

وی ادامه داد: اینکه بالاترین مقام اجرایی کشور از محل

حادثه بازدید کرد را یک پدیده مثبت می‌دانم که رابطه

دولت و مردم را نزدیک و صمیمی‌تر می‌کند.

ربیعی تصریح کرد: تمام تلاش‌مان این است که خانواده

جانباختگان معدن زندگی راحتی داشته باشند.

وی همچنین گفت که یک کلینیک در شهرستان رامیان

به نام جان باختگان معدن زمستان بورت احداث خواهد شد.



آیت الله احمد خاتمی:

حرمت رئیس‌جمهور منتخب باید حفظ شود

آیت‌الله احمد خاتمی با تاکید بر اینکه باید حرمت رئیس‌جمهور منتخب حفظ شود، گفت: رئیس‌جمهور منتخب نیز باید حرمت کسانی را که به او رای نداده اند نگه دارد تا اجماع و وحدت ملی حاصل شود.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد خاتمی در خطبه‌های دوم نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری اظهار کرد: دیگر انتخابات تمام شده و باید حرمت رقبای انتخاباتی نگه داشته شود. به طوری که رقبا باور کنند آقایی که رای آورده هم حرمت و مشروعیت دارد و البته نباید منتخب مردم، رقبایش را دست کم بگیرد.

یادداشت

ظریف در یادداشتی در نیویورک تایمز:

«تجهیزات نظامی زیبا» خاورمیانه را نجات نخواهد داد

The New York Times

شماره امروز نیویورک‌تایمز یادداشت محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان با عنوان تجهیزات نظامی زیبا (به قول آقای ترامپ) خاورمیانه را نجات نخواهد داد! را منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، ترجمه این یادداشت به شرح زیر است:

در حالی که آقای ترامپ پس از امضای یک قرارداد تاریخی تسلیحاتی، میهمان قصرهای خانواده سلطنتی سعودی بود، مردم ایران نتیجه یک انتخابات واقعی و چالشی را جشن می‌گرفتند. انتخابات عزم رای‌دهندگان ایرانی برای ادامه مسیر میانه روی و تعامل سازنده بر اساس احترام متقابل را نشان داد- مسیری که توافق هسته ای ۲۰۱۵ را میسر نمود.

اگر کارایی روش های قبلی ملاکی برای موفقیت در آینده باشد، ۱۱۰ میلیارد دلار دیگر برای سلاح، نه بار هزینه های اضافی را از دوش واشنگتن برخواهد داشت و نه به امنیت دراز مدت عربستان – آنگونه که وزارت امور خارجه آمریکا ادعا می کند – کمکی خواهد کرد. آخرین باری که سعودی ها چنین مبلغ هنگفتی را هزینه کردند، بیش از ۷۰ میلیارد دلار به صدام حسین برای تسلیح وی در تجاوز به ایران در دهه هشتاد میلادی پرداخت کردند. ولی ببینید نتیجه این کار برای دنیا و ایران از آنها چه بود.

بنابراین در خوشبینانه ترین حالت، آقای ترامپ مشغول اخاذی و دوشیدن همسایگان سعودی ماست، آن هم از پولی که در واقع قادر به پرداخت آن نیستند.

خواجه کرد- زشتی این حالت زمانی مشخص تر می شود که بدانیم ۱۵ نفر از هواپیماریبان یازده ستیامبر از اتباع سعودی بوده اند. آنگونه که از سرکوب مردم

در عربستان درست قبل از سفر آقای ترامپ و هیمنظور حمله مرگبار رژیم بحرین به اعتراض مردمی در این کشور بلافاصله بعد از این سفر مشخص می شود، حکام مستبد منطقه این حس را پیدا کرده اند که یک کف سفید امضا گرفته اند تا تمامی اعتراضات مسالمت آمیز بقیامانده را سرکوب نمایند.

به عبارت دیگر، اتفاقات بسیاری بدی در این بخش از جهان در حال رخ دادن است.

برای جلوگیری از گسترش بیشتر مصیبت تروریسم و افراطی گری خشونت بار، رهبران مسئول در پایتخت های منطقه و سایر کشورهای جهان باید به فوریت اقدام کنند و گام های جدی برای مقابله با این خطرهای فوری بردارند. صرف نظر از رقص های شمشیر و مهمانی های تشریفاتی، تضادهای بنیادینی در منطقه وجود دارد که باید به آنها رسیدگی کرد.

در یمن، عربستان سعودی به شبه نظامیان حوثی حمله می کند که خود را به عنوان تواناترین نیروی مقابله با القاعده شبه جزیره عربستان(AQAP)، مرگبارترین گروه شبکه جهانی تروریسم در حال حاضر، به اثبات رسانده است. پشتیبانان غربی ائتلاف تحت رهبری سعودی، انگیزه خود را حمایت از دموکراسی می خوانند، در حالی که همین مفهوم هم در ریاض و هم در نزد سایر متحدان عرب آمریکا طرفداران اندکی دارد.

تراژدی یمن متأسفانه در سوریه نیز تکرار می شود. در آنجا هم نیروهایی که در خطوط مقدم مبارزه با افراط گرایان وهابی هستند، همزمان با سیاست ضد تروریسم کشورها غربی هم تهدید می شوند؛ سیاستی که اغلب بصورت سلیقه ای دوستان و دشمنانش را انتخاب می کند.

بگذارید واضح تر بگویم: آنچه آقای ترامپ انبوه تجهیزات نظامی زیبا خواند، مردابی را که گنداب تروریسم و افراطی گری ستیزه جویانه ایجاد کرده اند، تخلیه نخواهد کرد. نه زنجیرهای طلا و نه گوی های درخشان یک راه حل جادویی برای چالش های اجتماعی- اقتصادی و سیاسی که منشا افراط گرایی هستند، ارائه نمی کنند. چیزی که موثر خواهد بود تالاشی واقعی برای ایجاد تاملی فراگیر میان قدرت های منطقه ای می باشد بر یک سیاست همزیستی و پذیرش بی ثمر بودن راه حل های نظامی است.

در حالی که عربستان سعودی میلیون ها به صورت بی حساب هزینه ترویج ایران هراسی می کند تا اذهان را از صادرات جهانی خود یعنی وهابیت – که ایدئولوژی افراطی القاعده، داعش و هر گروه تروریستی ویرانگر دیگری از کراچی تا منچستر است منحرف سازد، ایران به قربانیان افراط گرایی در عراق و سوریه کمک می کند. ایران ضمن کمک به حفظ بغداد و دمشق از تصرف داعش، فلاتانه از راه حل سیاسی برای بحران های هر دو کشور حمایت کرده است.

در سال ۲۰۱۳، ایران پیشنهاد یک آتش بس فوری و یک طرح برای پایان دادن به جنگ در سوریه ارائه داد. برای بیش از دو سال، عربستان سعودی این واقعیت را که درگیری در سوریه راه حل نظامی ندارد رد می کرد، آن هم با این توهم که با کساندن آمریکا به جنگ، دست نشاندهگان افراطی اش به پیروزی در میدان جنگ دست خواهند یافت. پس از قربانی شدن جان های بی شمار، بالاخره در سال ۲۰۱۵ طرح ما درباره سوریه مبنای قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل متحد شد.

به تازگی، ابتکار گفت و گویی که توسط ایران، ترکیه و روسیه برقرار شد، هرچند هنوز ایده آل نیست، توانست یک سازو کار موثر کاهش تنش ها شود. دیپلماسی دوسمیره در قبال سوریه، که در آن منازعه کاهش یافته و تلاش های ضد جنگ گسترش می یابند، یک فرمول معتبر برای حل تعارضات دیگر منطقه نیز، فراهم می کند.

در یمن، از همان روزهای اول از شروع خصومت ها در بیش از دو سال پیش، ایران یک طرح چهار ماده ای برای پایان دادن به جنگی ارائه داد که عربستان سعودی با احساس غرور کاذب از یک پیروزی دوهفته ای در آن دم می زد. پیشنهاد ایران شامل تضمین آتش بس فوری، ارسال فوری کمک های انسان دوستانه، حمایت از گفتگو بین گروه های یمن و کمک به یعنی ها برای ایجاد یک دولت فراگیر وحدت ملی با حمایت از همسایگان بود.

با هفت میلیون یمتی که در آستانه قحطی ناشی از اقدامات بشری قرار دارند، و تقریباً نیمی از جمعیت سوریه که آواره شده اند، بحران بیش از آن فوری است که بخواییم با انگشت سرزنش به سایرین وقت را تلف کنیم. در عوض و برای یافتن یک راه حل پایای بلندمدت برای خاتمه دادن به این بلایا، قدرت های منطقه ای باید عوامل موثری را که مشوق افراطی گری ستیزه جویانه است تشخیص دهند و به آن بپردازند.

در این راستا، ایالات متحده و متحدان آن امروز دو انتخاب دارند. آنها می توانند به حمایت دای و معنوی خود و تشویق عاملان جنگ به تشدید تلاشهای جنگی شان ادامه دهند که بی نتیجه بودن آن ثابت شده و مرگ و نابودی بیشتری را به ارمانغان می آورد و دستیابی به یک راه حل پایدار را پیچیده تر می کند. یا، همانند آنچه ایران از روز اول گفته است، این دولت ها بر ایجاد یک راه حل سیاسی فراگیر با مشارکت همه گروه های سیاسی درگیر تمرکز کنند.

در سال ۱۹۹۰، زمانی که من یک دیپلمات جوان بودم، شاهد بودم که چگونه در دوران پس از تصمیم صدام حسین برای تجاوز به کویت و قربانی کردن حامیان مالی عرب خود، وزرای خارجه عربستان و متحدان عرب آن در پاسخ به پیشنهاد همتای ایرانی شان برای پایه ریزی یک سازو کار فراگیر برای امنیت منطقه مخالفت کردند. بعد از هردا دن صدها میلیارد دلار برای خرید سلاح و پس از سالها خونریزی بی حد و حساب، ما به خانه اول بازگشتیم ایتم.

اگر ما این چرخه را نشکنیم، این وظیفه خلیبر را تنها برای فرزندان و نوادگان خود به جا خواهیم گذاشت. ما باید نسلی باشیم که از تاریخ یاد می گیرد و نه نسلی که محکوم به تکرار آن است.